关于申报“西北师范大学课程设计”项目的通知
各学院：
课程设计是学生自己动手将所学理论知识运用于解决实际问题的体验式学习方式，是培养学生创新精神和实践能力的重要教学环节,是课堂教学改革和能力培养的有效抓手。为将知识传授、能力培养和素质提高融为一体，处理好理论教学与实践教学的关系,推行以学生为主体的教学模式，开展面向问题的研究性学习，按照《西北师范大学第六期本科教学工程实施方案（2016-2020）》精神和《西北师范大学2017年本科教学工作要点》统一安排，学校决定启动第二批课程设计立项申报工作。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想
1.培养学生运用专业基础理论、基础知识和基本方法(技能)的能力，培养学生独立分析问题和解决实际问题的能力，培养学生的创新意识和创新能力，使学生得到科学研究的基础训练。
2.初步训练学生的分析设计能力、理论计算能力、实验研究能力、外文阅读能力、计算机使用能力、社会调查能力、资料查询与文献检索能力、应用现代信息技术获取相关信息的能力和文字表达能力等。
3.培养学生正确科学的思想方法、严谨认真的学习态度。
二、申报要求与条件
1.全校非师范专业专业课程，包括必修课、限选课和任选课。
2.负责人为课程任课教师，从事教学工作满3年。
3.课程设计中的选题以设计型、实验型、计算型、其他类型为主，要突出训练学生的综合能力。
三、申报材料与申报时间
1.请申报人务必认真阅读《西北师范大学课程设计管理办法（试行）》（见附件1），明确课程设计的指导思想、选题、要求、组织实施等内容后填写《西北师范大学课程设计立项申请书》（见附件2）。
[bookmark: _GoBack]2.2017年9月30日前，各学院统一上报《西北师范大学课程设计立项申请书》（A4纸打印一式2份）及《西北师范大学课程设计立项申请汇总表》到教务处教学研究与质量管理科（教学9号楼1306室），同时发电子版至jiaoxk@nwnu.edu.cn。联系电话：7971611。
四、项目资助
课程设计申报立项后，学校资助经费5000元（分两年资助）。
五、其他
1.在项目立项实施期间，学院要组织专业教师和院级教学督导至少听课2次，学校组织校级教学督导至少听课2次，并及时指导，反馈意见。
2.对于建设应用效果好的课程，学校以公开教学观摩等形式宣传推广经验。

教务处
2017年8月29日